SANZ, H., Privilegios reales y viejos documentos de Segovia, Joyas bibliográficas XV (1978), doc. 2. 
MARTÍN POSTIGO, M., Santa María de Córdoba, Priorato de Arlanza y granja de Sacramenia, Valladolid 
1979, pp. 113-114. VILLAR GARCÍA, L.,  Documentos medievales cit., p. 51. 

8. CATÁLOGO 

 El producto final de este proyecto de investigación es un catálogo con más de 

doscientas páginas donde se muestran las labores de transcripción, análisis e 

investigación histórica, del cual sigue a continuación una muestra significativa. 

1 

Grajera (Segovia), 1122, junio, 15. 

Donación de la infanta Dª. Sancha, hija de Raimundo de Borgoña y de Dª. Urraca, de un 

molino de Amor en Grajera, aldea de Segovia, al clérigo Facundo en perpetuidad. 

Original. Carta. Letra carolina. Pergamino. Una página. Sig. ADS: pergamino 1. 

303x160 mm. 

ADS, pergamino 1. 

Eduardo Juárez Valero 

(Crismon) In Dei nomine Ego infans donna Sancia, comitis domini Raimundi et Urracce regine 

filia, vobis  domino Facundo clerico, unam in perpetuam salutem amen; Cum ictis legentibus 

vel  audientibus sit notum  quatinus ego, predicta infans domina Sancia, hac cartam facere 

precipi et per acta totamentis ultertione confirmavi. De quadam hereditatem habeo de 

parentotum meorum in graliare id est uno molino prenominato de Amor, dono vobis illo per 

servitio  que michi fecistis cum suas molineras et cum suo exitu gressu et regressu. Dono et 

concedo ite abeatis et faciatis de illo vostra voluntate. Ita de odie die de iure meo sit abraso et 

in vostro traditionem atque confirmationem vero perhenni in sancta cuncta. Si quis tamen 

presenti contradixerit scrpiture, perpetua damnetur excomunicatione et abeat partem et 

societatem cum  datan(t) et abiron cum iuda quoque atque nerone et cum sir[…]e mihi diabolo 

et eis ministris in inferno inferiori dimerentur. Et in super pariatur CCC solidos ad parte cui voci 

vostre […]. Facta carta donationis XVIII kalendas idus iunni in era MCLX. Regnante regna Urraca 

cum filio suo Yspania. 

(Primera columna) 

Comes Petrii Gunzaliuz Larensis. 

Comes Fredinandus in Melgrado. 

Comes Fudari in Luna. 

Facundo Ramirez confirmat. 

Johanes Vilictiç confirmat. 

Domingo Vidal Confirmat. 

(Segunda columna) 

Rodericus Martinit in Melgare. 

Rodericus Martín Sancti Facundi. 

Garsia Lope in Ceya. 

Petro Ruiz maio[rdo]mo in Graliare. 

(Tercera columna) 

Episcopus Didacus in Legione. 

Episcopus Petrus in Palentia. 

Abbas Bernardur in Sancti Facundi. 

Sagiones, Vela et Adefonsus confirmant. 

(Cuarta columna) 

Curi testis. 

Beliti testis. 

Johanes testis. 

Ego infans domina Sancia hanc cartam manu mea roboravi (Rúbrica) 

Bernardus notuit et signum ingecit (Signo) 

2 

Segovia. 1123, noviembre, 12. 

Alfonso VII dona a Pedro de Agen, obispo de Segovia, y a la iglesia catedral de Santa María el 

señorío sobre las poblaciones de Turégano y Caballar, el molino de Quiñones y los pasos 

entre Turégano, Buitrago de Lozoya y Sepúlveda. 

Original. Carta. Letra carolina. Pergamino. Una página. ADS, pergamino 2. 

390x298 mm. 

ADS, pergamino 2. 

Eduardo Juárez Valero 

In nomine Sancte et individue trinitatis, Patris, Filiis et Spiritu Sancti. Quam nullius 

quilibet amplissimo queunt comisa imperio nostro, nobilitatis honore eximo nostro 

thesaurorum aggere ni divina proveniente gratia mitu dei cuncta fuerint dispensata. 

Ego, Aldefonsus nobilisime regis Yspanie, Aldefonsi nepos, filie vero eius Urracce atque 

Raimundi comitis filius, divina dispensate clementia, Yspanie regni, gubernacula 

fortitus pre remisione peccatorum meorum atque parentum. Ut post diem viditii et 

nomine felicitatis bonis perhemniter mereamur prefitii, Facio cartam stabilitatis seu 

testamentum firmitudinis, grato animo et spontanea voluntate, Domino Deo et Beata 

Marie, secobiensis ecclesei, dono inde licet Petro, eiusdem sedis episcopo, impetrante 

de Torodano et de Cova Cavalar, ut ipse et sucesores eius habeant illas villas cum suis 

solaribus; cum terris, pratis, pascuis, montibus, fontibus, moledinis, piscariis et 

arboribus fructuosis et infructuosis; cum exitibus et regresus sibus et omnibus que 

pertinent ad illa ereditate. Preterea dono ei illas acenias que sunt supra pontem 

castelanem cum sua presa sicut pertinet ad regem. Nec nos intram dono ei que incipit 

sub castro super riipam fluminis Leredine per moledinos de Quiniones usque advineam 

filiorum de Didago Monioz sicut pertinet ad regalem personam hereditatem. Quoquam 

dedit ei concilium de Secobia. Et habet terminos usque ad semitam que vadit de 

Torodano ad Boitraco et de carrera de Septem Publica usque ad serram concedo et 

hereditario iure habendam confirmo et coroboro. Hec in quam omnia supradicta dono 

atque habenda concedo pre facto pontifici domino videlicet Petro, secobiensis ecclesie, 

pre suli atque succesoribus eius tali tenore de conditione ut sit eis libera potestas 

vendendi, cambiendi, si necesitas ecclesie postulaverit. Si quis autem huius decreti 

paginam dirumpere temptavit a usu nefasto molare persumpserit, sit excomunicatus 

et aliminibus Sancte Dei ecclesie sequestratus et cum datam abiuro quos tras vivos 

obsorbuit in remeabiliter eruciatus et cum vida preditore penis perpetuis deputatus et 

mille libras auri obrizi ab ecclesie pontifici persolvat. Facta carta III idus novenbrus, Era 

MCLXI. 

Ego Aldefonsus, Rex super memoratus, hanc cartam fieri iusi et factam manu propia 

confirmavi (estrella de cinco puntas) 

(Primera columna) 

Bernardus toletane sedis archiepiscopus et Sancte Ecclesie Legatus, confirmat. 

Petrus, Palentinus sedis episcopus, confirmat. 

Rraimundus, Oxomensis episcopus, confirmat. 

(Segunda columna) 

Petrus Gonsaliu comes, confirmat. 

Asuerus comes, confirmat. 

Fredenandus Garcie, confirmat. 

Rrodric Martinez, confirmat. 

Petrus Lopez, confirmat. 

(Tercera columna) 

Ordon Godestruz, confirmat. 

Lop Lopez, confirmat. 

Melendo Bofinu, confirmat. 

Rrodrigo Gomez, confirmat. 
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 Don Gutierre Miguel y su mujer doña Enderazo, dotan con 200 áureos para 

mantenimiento de  la capellanía del Espíritu Santo que ellos habían fundado sobre la serna 

que el rey Alfonso les había dado en el Espirdo, mientras que el  l Cabildo junto con su 

obispo Guterre,  se obligan a la celebración de misas en misma capellanía. 

Carta partida por ABC. Original, escrita en latín con escritura carolina de transición. 

Pergamino de 179 x 219 mm. Con  plica y un sello de cera  ojival pendiente de hilos de seda 

roja. Pérdida de un sello en la izquierda, aunque conserva los hilos.Buen estado de 

conservación. 

ADS, Pergamino 14. 

Mercedes Martín-Palomino y Benito 

In nomine sancte et indiuidue Trinitatis, Patris et Filii et Spiritus Sancti. Nos capitulum 

Secobiensis ecclesie com  uni consensu et uoluntate, domino episcopo Gutterro coniuentiam 

et autoritatem prestante constituimus,  ut in altari Sancti Spiritus quod de uoluntate et 

concessione domini episcopi Gonsalui, et nostra dominus Guterrus   Michael, una cum uxore 

sua Anderaço construxit, singulis diebus in perpetuum missa a secundo  ebdomadario 

celebretur, et ei qui eam fecerit una portio in refectorio detur, quencumque aliis canonicis 

dabitur. Constituimus et nos debitores duarum metretarum olei de communi nostro 

sacristanie singulis annis ad opus lampadis prefati altaris.Verum ne huic nostre constitutioni 

alicui liceat contraire, eam sigillo nostro, et domini episcopi Gutterri munimus. Ego Guterrus